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KONU: VERGİ MUAFİYETİ TANINACAK VAKIFLARA İLİŞKİN HUSUSLAR. 

Türk Medeni Kanun hükümlerine göre kurulan ve 4962 sayılı Kanunun 20’ nci maddesine göre, 
gelirlerinin en az üçte ikisini genel, katma ve özel bütçeli idarelerin bütçeleri içinde yer alan bir 
hizmetin veya hizmetlerin yerine getirilmesini amaç edinmek üzere kurulan vakıflara, Hazine ve 
Maliye Bakanlığının önerisi üzerine Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınabilir. 

Bunların vergi muafiyetinden yararlanması ve muafiyetlerinin kaybedilmesine ilişkin şartlar, usul ve 
esaslar Hazine ve Maliye Bakanlığınca belirlenir. 

Vakıflara Vergi Muafiyeti Tanınmasının Şartları: 

Vergi muafiyeti tanınması talebinde bulunacak vakıfların başvuru tarihi itibarıyla aşağıda belirtilen 
şartların hepsini bir arada taşıması gerekmektedir. 

Faaliyet konusu 

Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınacak vakfın; sağlık, sosyal yardım, eğitim, bilimsel 
araştırma ve geliştirme, kültür ve çevre koruma ile ağaçlandırma konularında faaliyette bulunmayı 
amaç edinmiş olması gerekir.  

Vakfın faaliyet konusu bu sayılanlardan birisi veya birden fazlası ile ilgili olabilir. Ancak, vergi 
muafiyeti talebinde bulunacak vakfın bu faaliyetlerinin kamuya açık ve Devletin kamu hizmeti   
yükünü azaltıcı etki yapacak düzeyde olması gerekir. Belli bir yöre veya belli bir kitleye hizmeti 
amaçlayan vakıflara vergi muafiyeti tanınması mümkün değildir. 

Faaliyet süresi 

Vakıfların, vergi muafiyeti talebinde bulunmadan önce kuruldukları tarihten itibaren en az bir yıl 
süre ile faaliyette bulunuyor olması ve bu süre içindeki faaliyetleri ile devletin kamu hizmeti yükünü 
azaltıcı etki sağlamış olmaları gerekmektedir. 

Ancak, mal varlığı ve gelir tutarı başvurunun yapıldığı yıl için geçerli olan hadlerin iki 
katını aşan vakıfların vergi muafiyetine ilişkin başvurularında asgari bir yıl faaliyette 
bulunmuş olma şartının yerine asgari altı ay faaliyette bulunma şartı aranır.  

Defter tutma 

Vergi muafiyeti tanınacak vakıfların bilanço esasına göre defter tutmaları gerekir. Bu vakıfların, 213 
sayılı Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre birinci sınıf tüccarlar tarafından tutulması gereken 
defterleri aynı Kanunda belirtilen süreler içinde tasdik ettirerek kullanmaları gerekmektedir. 

Mal varlığı ve yıllık gelir 

Vergi muafiyeti talebinde bulunan vakıfların vergi muafiyeti talebinde bulundukları 
tarihte (2025 yılı için) en az 12.968.000.- TL gelir getirici mal varlığına ve en az 
1.167.000.- TL yıllık gelire sahip olmaları gerekir.  

Gelirin harcanma şekli 

Vakıf resmi senedinde, yıl içinde elde edilen brüt gelirlerin en az üçte ikisinin sağlık, sosyal yardım, 
eğitim, bilimsel araştırma ve geliştirme, kültür ve çevre koruma ile ağaçlandırma faaliyetlerinden 
oluşan amaçlara harcanacağının yazılı olması ve son bir yılda veya son iki yılın ortalaması bazında bu 
koşulu fiilen yerine getirmiş olması ve vergi muafiyetinin devamı süresince de bu şarta uyulması 
gerekir.  
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Hazine ve Maliye Bakanlığınca yaptırılacak denetim 

Vergi muafiyeti talebinde bulunan vakfın faaliyet süresine bağlı olarak beş yılı aşmamak ve bir yıldan 
az olmamak üzere denetime başlama tarihine kadar faaliyet ve çalışmaları Bakanlık tarafından vergi 
müfettişlerine denetlettirilir. 

Denetim sonucu düzenlenen raporun da olumlu olması halinde bu rapor, vakıf resmi senedinin ve 
başvuru dilekçesinin birer örneği, Bakanlığın bu konudaki görüşünü içeren bir yazı ile vergi muafiyeti 
kararı alınmak üzere Cumhurbaşkanlığına gönderilir. 

Vergi Muafiyeti Tanınan Vakıfların Yükümlülükleri: 

-Resmi senet değişikliklerinde izin alınması 

Vergi muafiyeti tanınan vakıfların yönetimlerince resmi senette değişiklik yapılmasının düşünülmesi 
halinde, değişiklik gerçekleştirilmeden önce bu konuda Maliye Bakanlığından izin alınması 
zorunludur. 

-Gönderilecek mali tablolar ve raporlar 

Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan vakıflarca, dönem sonunda düzenlenecek bilanço 
ve gelir gider tablosu ile bir yıllık faaliyetlerinin sonuçlarını gösteren kesin bütçelerin birer örneği, 
yıllık faaliyet raporu ve yeminli mali müşavirce düzenlenmiş tasdik raporu ile birlikte yılın ilk üç ayı 
içinde Bakanlığa gönderilir 

 -Fon oluşturulması 

Bakanlar Kurulu Kararı ile vergi muafiyeti tanınan vakıfların, yıllık gelirlerinin en az üçte ikisini elde 
edildiği yıl içinde amaçlarına harcamaları esastır.  

-Vergi muafiyetinin kaldırılması 

Vergi muafiyeti kaldırılan vakıflar, muafiyetin kaldırıldığı tarihten itibaren beş yıl geçmedikçe yeniden 
vergi muafiyeti talebinde bulunamazlar. Bu sürenin bitiminden sonra vergi muafiyeti talebinde 
bulunan vakıflara bu Genel Tebliğde yazılı şartları taşımaları koşulu ile yeniden vergi muafiyeti 
tanınabilir. 

Diğer Hususlar: 

-Şartlı bağışlarla ilgili işlemler 

Vakfın amaçları arasında yazılı bir hizmetin gerçekleştirilmesi şartıyla yapılan bağışların, hizmetin 
gerçekleştirildiği yıllarda harcanması öngörülen kısmının o yılın gelirleri arasında gösterilmesi 
gerekir. 

Vakfa bağlı iktisadi işletmelerde muhasebe işlemleri ve işletme gelirlerinin vakıf bütçesinde 
gösterilmesi 

Vakfa bağlı veya ait iktisadi işletme bulunması halinde vakıfla işletmenin muhasebe işlemlerinin ayrı 
defterlerde izlenmesi ve vakfın işlemleriyle iktisadi işletmenin işlemlerinin birbirinden ayrılması 
gerekir.  

-Vakfa tahsis edilen mal varlığının satışı veya kamulaştırılması 

Vakfa tahsis edilen mal varlığının satışı ya da kamulaştırılmasından elde edilen gelirler yıllık giderlere 
harcanmayıp, vakfa gelir sağlayacak yatırımlara tahsis edilebilir.  

Vergisel Avantajlar: 

-Vakıflar tüzel kişilikleri itibarıyla kurumlar vergisi kapsamına girmemektedirler. 

Vergiden muaf vakıf statüsünü kazanan vakıflar halen mevcut düzenlemelere göre, 
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-3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 17’ nci maddesinin 1 ve 2 numaralı fıkraları kapsamına 
giren teslim ve hizmetleri için katma değer vergisi istisnasından, 

 -7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanununun 4’ üncü maddesinin (k) bendine göre, bu vakıflara 
kuruluşu için veya kurulduktan sonra tahsis olunan malların intikalinde veraset ve intikal vergisi 
istisnasından, 

- 492 sayılı Harçlar Kanununun 59 uncu maddesinin (b) bendine göre, bu vakıflar tarafından iktisap 
edilecek gayrimenkullerin ve sair ayni hakların tescilleri ve şerhi gerektiren işlemleri ile bunlara ait 
tesislerin ve bu tesislerin sonradan iktisap edecekleri gayrimenkullerin ve sair ayni hakların tescilleri 
ve şerhi gerektiren işlemleri ve bunların terkinlerinde harç istisnasından, 

-1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunu’nun 4’ üncü maddesinin (m) fıkrasına göre, kiraya verilmemek 
ve resmi senedinde yazılı amaçlara tahsis edilmek şartıyla vakfa ait binalar için emlak vergisi 
muafiyetinden yararlanmaktadır. 

Sayılan muafiyet ve istisnalar vakfın tüzel kişiliğine yönelik olup vakfa ait iktisadi işletmelerin bu 
muafiyet ve istisnalardan yararlanması mümkün bulunmamaktadır. 

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 
 
(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 
sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir.  

 


